
Afghánec v Rakousku sexuálně zneužil 7letou
dívku a zranil jejího otce. Odsedí si naprosto
směšných 10 měsíců!
- CZ24 News | 4. října 2021

RAKOUSKO: Další případ, v němž figuroval migrant z Afghánistánu, řešil tento týden soud v
rakouském Riedu. Šestnáctiletý chlapec čelil obvinění z toho, že sexuálně zneužil teprve 7letou
dívku. Při následné potyčce navíc zranil jejího otce. Soud nakonec vyměřil mladíkovi trest 30 měsíců
ve vězení, z toho si ale musí odsedět jen třetinu, informují rakouská média.

Středeční jednání soudu bylo neveřejné. Afghánec měl podle obžaloby 12. června ve městě
Schärding vylákat 7letou dívku do sklepa činžovního domu a tam ji sexuálně zneužít. To, že je dívka
ve sklepě s migrantem, se otec dozvěděl od své mladší dcery.

Když dorazil na místo, uviděl svou dceru s mladíkem, který si zrovna natahoval kalhoty. Následně
došlo k potyčce, při které otec zneužité upadl a skončil v bezvědomí. Muže převezla sanitka do
nemocnice. Dcera se mu pak svěřila, co se ve sklepě dělo a otec to oznámil na policii.

Soud nakonec mladistvého Afghánce odsoudil k 30 měsícům za mřížemi. Nepodmínečný trest se ale
týká jen jeho třetiny, tedy 10 měsíců, informoval web Volks Blatt. Mladík navíc musí podstoupit
léčbu a jeho trvalé bydliště musí být vzdáleno nejméně 10 kilometrů od bydliště jeho oběti. Soud
také nařídil probační dohled. Dívka pak dostane jako odškodné vyplaceno 500 eur (přes 12 500
korun).

Polovinu všech vězňů tvoří cizinci
Rakousko se potýká s vysokou kriminalitou přistěhovalců. Z více než 8 500 vězňů představují cizinci
polovinu. Přibližně třetinu všech trestanců tvoří lidé původem mimo EU, nejčastěji ze zemí bývalé
Jugoslávie, Nigérie a Turecka. Nedávno pak Rakousko šokovala vražda 13leté dívky ve Vídni, kvůli
které policisté zadrželi několik Afghánců. Hlavní podezřelý se ale objevil v Británii, kam doplul na
člunu s jinými migranty a na ostrovech hodlal požádat o azyl.

Proti dalšímu přijímání migrantů z Afghánistánu se v září vyslovil i rakouský kancléř Sebastian Kurz.
„Žádné další Afghánce už do Rakouska nevpustíme. Pokud budu u moci, už se nic takového nebude
opakovat,“ narážel Kurz na současnou hrozbu masivní migrace z Afghánistánu i situaci, která se
v Evropě odehrávala během roku 2015.

https://cz24.news/afghanec-v-rakousku-sexualne-zneuzil-7letou-divku-a-zranil-jejiho-otce-odsedi-si-naprosto-smesnych-10-mesicu/
https://cz24.news/afghanec-v-rakousku-sexualne-zneuzil-7letou-divku-a-zranil-jejiho-otce-odsedi-si-naprosto-smesnych-10-mesicu/
https://cz24.news/afghanec-v-rakousku-sexualne-zneuzil-7letou-divku-a-zranil-jejiho-otce-odsedi-si-naprosto-smesnych-10-mesicu/
https://volksblatt.at/nachbarstochter-7-in-keller-gelockt-und-missbraucht-afghane-verurteilt/
https://www.justiz.gv.at/home/strafvollzug/statistik/insassinnenstand-nach-staatsbuergerschaft~2c94848542ec498101444595343b3e06.de.html

